

კომპანია: სს. მიკროსაფინანსო ორგანიზაცია მიკრო ბიზნეს კაპიტალი

თარიღი: 12/31/2024

ინფორმაცია სამეთვალყურეო საბჭოს, დირექტორატის და აქციონერთა შესახებ

სამეთვალყურეო საბჭოს შემადგენლობა	
1	ტარას ნიჟარაძე
2	მურმან ამბროლაძე
3	ვალერი ჩეჩელაშვილი
4	
5	

დირექტორთა საბჭოს შემადგენლობა	
1	გია პეტრიაშვილი
2	ნინო დევდარიანი
3	გიორგი ღვალაძე
4	ეთერ ჩაჩიბაია

საწესდებო კაპიტალის 10% და მეტი წილის მფლობელი აქციონერების ჩამონათვალი წილების მითითებით		
	პირის დასახელება	წილი,%
1	პეტრიაშვილი გია	31.76%
2	რუხაძე ოთარ	14.42%
3		
4		
5		
6		
7		
8		
9		
10		

ბენეფიციარების ჩამონათვალი, რომლებიც პირდაპირ და არაპირდაპირ ფლობენ აქციების 10%-ს ან მეტს წილების მითითებით		
	პირის დასახელება	წილი,%
1	პეტრიაშვილი გია	31.76%
2	რუხაძე ოთარ	14.42%
3		
4		
5		
6		
7		
8		
9		
10		

ორგანიზაციის ხელმძღვანელი:

კომპანია: ს.ს. მიკროსაფინანსო ორგანიზაცია მიკრო ბიზნეს კაპიტალი
 თარიღი: 12/31/2024

RC საბალანსო უწყისი

ლარებში

N	აქტივები	ლარი	უცხ. ვალუტა	სულ
1	ნაღდი ფული	2,385,723	1,863,891	4,249,614
2	ფულადი სახსრები კომერციულ ბანკებში	10,219,870	1,391,039	11,610,910
3	მთლიანი სესხები	119,295,905	612,528	119,908,433
3.1	მინუს: სესხების შესაძლო დანაკარგების რეზერვი	-1,635,654	-14,079	(1,649,733)
3.2	წმინდა სესხები	117,660,251	598,449	118,258,700
4	ფასიანი ქაღალდები	0	0	0
5	დარიცხული მისაღები პროცენტები და დივიდენდები	1,708,303	23,537	1,731,841
6	დასაკუთრებული უძრავი და მოძრავი ქონება	419,304		419,304
7	ინვესტიციები საწესდებო კაპიტალში	0		0
8	მირითადი საშუალებები და არამატერიალური აქტივები	2,860,649		2,860,649
9	სხვა აქტივები	2,360,541	14,240	2,374,781
10	მთლიანი აქტივები	137,614,642	3,891,156	141,505,798
	ვალდებულებები			
11	საფინანსო ინსტიტუტებიდან წასესხები სახსრები	56,173,600	41,400,300	97,573,900
12	ფიზიკური და იურიდიული პირებისაგან წასესხები სახსრები	6,211,659	3,588,451	9,800,109
13	საკუთარი სავალო ფასიანი ქაღალდები	0	0	0
14	დარიცხული გადასახდელი პროცენტები და დივიდენდები	359,134	727,292	1,086,426
15	სხვა ვალდებულებები	3,437,793	605,042	4,042,835
16	სუბორდინირებული და კაპიტალში კონვერტირებადი ვალი	0	5,461,471	5,461,471
17	მთლიანი ვალდებულებები	66,182,185	51,782,556	117,964,741
	კაპიტალი			
18	საწესდებო (სადამფუძნებლო) კაპიტალი	9,243,730		9,243,730
19	საემისიო კაპიტალი	1,136,046		1,136,046
20	სარეზერვო ფონდი	3,004,658		3,004,658
21	გრანტები და შემოწირულობა კაპიტალში	0		0
22	გაუნაწილებელი მოგება	10,156,624		10,156,624
23	აქტივების გადაფასების რეზერვი	0		0
24	მთლიანი კაპიტალი	23,541,057		23,541,057
25	მთლიანი ვალდებულებები და კაპიტალი	89,723,242	51,782,556	141,505,798

ორგანიზაციის ხელმძღვანელი:

კომპანია: ს.ს. მიკროსაფინანსო ორგანიზაცია მიკრო ბიზნეს კაპიტალი
თარიღი: 12/31/2024

RI	მოგება-ზარალის უწყისი	ლარი	უცხ. ვალუტა	ლარებში
N				სულ
საპროცენტო შემოსავლები				
1	ბანკებში განთავსებული ფულადი სახსრების მიხედვით	104,249	215,414	319,663
2	ფიზიკურ პირებზე გაცემული სესხების მიხედვით	27,393,920	35,454	27,429,374
2.1	ვაჭრობა და მომსახურება	5,781,578	8,426	5,790,003
2.2	სამომხმარებლო სესხები	18,838,183	21,769	18,859,952
2.3	სოფლის მეურნეობა	2,240,732	0	2,240,732
2.4	ონლაინ სესხები	0	0	0
2.5	ლომბარდი	196	734	930
2.6	განვადება	0	0	0
2.7	სხვა	533,232	4,525	537,757
3	იურიდიულ პირებზე გაცემული სესხების მიხედვით	734,217	71,468	805,686
3.1	ვაჭრობისა და მომსახურების სფეროს სესხების მიხედვით	646,837	37,186	684,023
3.2	სოფლის მეურნეობისა და მეტყვეობის სფეროს სესხების მიხედვით	4,619	8,077	12,696
3.3	ტრანსპორტისა და კავშირგაბმულობის სფეროს სესხების მიხედვით	0	0	0
3.4	დანარჩენი სესხების მიხედვით	82,761	26,205	108,967
4	შემოსავლები ჯარიმებიდან/საურავებიდან კლიენტებისათვის მიცემული სესხების მიხედვით	2,347,912	6,091	2,354,003
5	საპროცენტო და დისკონტური შემოსავლები ფასიანი ქაღალდებიდან			0
6	სხვა საპროცენტო შემოსავლები			0
7	მილიანი საპროცენტო შემოსავლები	30,580,298	328,427	30,908,726
საპროცენტო ხარჯები				
8	საფინანსო ინსტიტუტებიდან მოზიდულ სახსრებზე გადახდილი პროცენტები	5,157,460	2,115,238	7,272,698
9	ფიზიკური პირებიდან ნასესხებ სახსრებზე გადახდილი პროცენტები	418,822	269,799	688,621
10	იურიდიული პირებიდან ნასესხებ სახსრებზე გადახდილი პროცენტები	142,090	7,028	149,117
11	ფიზიკურ პირებზე გაცემულ საკუთარ სავალო ფასიან ქაღალდებზე გადახდილი პროცენტები	0	0	0
12	იურიდიულ პირებზე გაცემულ საკუთარ სავალო ფასიან ქაღალდებზე გადახდილი პროცენტები	2,000,060	0	2,000,060
13	სუბორდინირებულ ვალდებულებებზე გადახდილი პროცენტები	0	451,192	451,192
14	სხვა საპროცენტო ხარჯები			0
15	მილიანი საპროცენტო ხარჯები	7,718,431	2,843,258	10,561,689
16	წმინდა საპროცენტო შემოსავალი	22,861,867	-2,514,831	20,347,036
არასაპროცენტო შემოსავლები				
17	წმინდა საკომისიო და სხვა შემოსავლები მომსახურების მიხედვით	1,629,473	-214,225	1,415,248
17.1	საკომისიო და სხვა შემოსავლები გაწეული მომსახურების მიხედვით	1,868,609	25,341	1,893,950
17.2	საკომისიო და სხვა ხარჯები მიღებული მომსახურების მიხედვით	239,136	239,565	478,702
18	მიღებული დივიდენდები			0
19	მოგება (ზარალი) ფასიანი ქაღალდებიდან			0
20	მოგება (ზარალი) ვალუტის ყიდვა-გაყიდვის ოპერაციებიდან	593,052	0	593,052
21	მოგება (ზარალი) სავალუტო სახსრების გადაფასებიდან	-1,298,475	0	-1,298,475
22	მოგება (ზარალი) ქონების გაყიდვიდან	-3,378	0	-3,378
23	სხვა არასაპროცენტო შემოსავლები	44,136	361,267	405,403
24	მილიანი არასაპროცენტო შემოსავლები	964,808	147,042	1,111,850
არასაპროცენტო ხარჯები				
25	განვითარების, საკონსულტაციო და მარკეტინგის ხარჯები	628,973	566,453	1,195,426
26	პერსონალის ხარჯები	9,480,994	0	9,480,994
27	მირითადი საშუალებების საექსპლოატაციო ხარჯები	754,658	0	754,658
28	იჯარის ხარჯები	1,896,193	4,144	1,900,336
29	ცვთისა და ამორტიზაციის ხარჯები	702,821	0	702,821
30	სხვა არასაპროცენტო ხარჯები	338,909	8,870	347,779
31	მილიანი არასაპროცენტო ხარჯები	13,802,548	579,468	14,382,016
32	წმინდა არასაპროცენტო შემოსავალი	-12,837,740	-432,425	-13,270,165
33	წმინდა მოგება დარეზერვებამდე	10,024,127	-2,947,256	7,076,871
34	ზარალი სესხების შესაძლო დანაკარგების მიხედვით	1,943,961		1,943,961
35	ზარალი ინვესტიციების და ფასიანი ქაღალდების გაუფასურების შესაძლო დანაკარგების მიხედვით			0
36	ზარალი სხვა აქტივების შესაძლო დანაკარგების მიხედვით	303,223		303,223
37	მილიანი ზარალი აქტივების შესაძლო დანაკარგების მიხედვით	2,247,184		2,247,184
38	მოგება გადასახადის გადახდამდე და გაუთვალისწინებელ შემოსავალ-ხარჯებამდე	7,776,943	-2,947,256	4,829,687
39	მოგების გადასახადი	965,659		965,659
40	მოგება გადასახადის გადახდის შემდეგ	6,811,284	-2,947,256	3,864,028
41	გაუთვალისწინებელი შემოსავლები (ხარჯები)			0
42	წმინდა მოგება	6,811,284	-2,947,256	3,864,028

ორგანიზაციის ხელმძღვანელი: